site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales,

realizada no dia 15 de julho de 2024, às 19 horas, ficou deliberado para ser

baixada a seguinte Resolução:

RESOLUÇÃO Nº 096/2024

Art. 1º. Fica Aprovado o Pedido de Informações de

nº 019/24, do Vereador Paulo Ricardo Gonçalves, solicitando seja oficiado

Poder Executivo Municipal, para prestar informações detalhadas sobre os

recursos destinados à castração de animais em nosso município, conforme

segue:

1) Informações sobrevalores alocados nos últimos

anos para este fim, incluindo a origem dos recursos (municipais, estaduais

ou federais).

 2) Solicitação da lista das clínicas veterinárias que

foram contratadas ou conveniadas para realizar os procedimentos de

castração de animais, assim como o valor gasto por procedimento.

Sala das Sessões, 16 de julho de 2024.

Jaquisele dos Santos

Presidenta da Câmara de Vereadores

http://www.camararocasales.com.br/

		2024-07-16T09:15:22-0300
	JAQUISELE JANAINA DOS SANTOS:01027345000